
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH HẬU GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /NQ-HĐND    Hậu Giang, ngày 28 tháng 3 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bổ sung Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực 

hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hậu Giang (lần 01) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẬU GIANG 

KHÓA X KỲ HỌP THỨ 26 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH5, 

Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 

và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 23/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo 

quy định của pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của  

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về  

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất;  

Căn cứ Nghị quyết số 18/2024/NQ-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh quy định các tiêu chí để quyết định việc giao đất, cho thuê đất 

thông qua đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên 

địa bàn tỉnh Hậu Giang; 

Xét Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hậu Giang dự thảo Nghị quyết bổ sung danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu 

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hậu 

Giang (lần 01); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân 

tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất bổ sung Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa 

chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hậu 

Giang (lần 01), cụ thể: 

DỰ THẢO 



2 

 

 

1. Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực 

hiện dự án đầu tư xây dựng khu dân cư nông thôn theo quy định tại Nghị quyết 

số 18/2024/NQ-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

quy định các tiêu chí để quyết định việc giao đất, cho thuê đất thông qua đấu thầu 

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hậu 

Giang, gồm 02 khu đất. 

(Đính kèm Phụ lục I) 

2. Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện 

dự án đầu tư có sử dụng đất thuộc trường hợp Nhà nước thu hồi đất theo quy định 

tại Điều 79 của Luật Đất đai và thuộc trường hợp phải tổ chức đấu thầu lựa chọn 

nhà đầu tư theo quy định của pháp luật quản lý ngành, lĩnh vực, gồm 02 khu đất. 

(Đính kèm Phụ lục II) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị 

quyết theo quy định pháp luật, trong đó chịu trách nhiệm về dự án đáp ứng tiêu chí 

để quyết định thực hiện đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử 

dụng đất theo quy định pháp luật. 

2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban 

Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân 

dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hậu Giang Khóa X Kỳ họp 

thứ 26 thông qua và có hiệu lực từ ngày 28 tháng 3 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Quốc hội; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Cục Quản trị II; Cục Hành chính - Quản trị II; 

- Bộ Tài chính; 

- Bộ Xây dựng; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh; 

- Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh; 

- Sở, ban, ngành tỉnh; 

- HĐND, UBND, UBMTTQVN cấp huyện; 

- Cơ quan Báo, Đài tỉnh;                                                              

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT.KX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

    Đồng Văn Thanh 

 

 

 

              * Ghi chú: Kính mời đại biểu xem phụ lục kèm theo Tờ trình số 66/TTr-

UBND ngày 21/3/2025 của UBND tỉnh Hậu Giang. 


